[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года                                с. Чугуевка                                                                      1309
О расходовании субвенций на реализацию полномочий
по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав на территории Чугуевского муниципального округа
На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, в соответствии с Законом Приморского края от 08 ноября 2005 года № 296-КЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Приморского края», на основании постановления Администрации Приморского края от 20 февраля 2008 № 38-па «Об утверждении Порядка расходования средств субвенций, выделенных из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований на выполнение полномочий по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить уполномоченным органом администрации Чугуевского муниципального округа по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Чугуевского муниципального округа, отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Переданные государственные полномочия по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Чугуевского муниципального округа являются расходным обязательством Чугуевского муниципального округа и исполняются за счет субвенций, поступивших из краевого бюджета.

3. Определить администрацию Чугуевского муниципального округа главным распорядителем средств субвенций на реализацию полномочий по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – субвенции).

4. Управлению бухгалтерского учета и отчетности администрации Чугуевского муниципального округа:

4.1. Осуществлять расходование средств субвенций на установленную оплату труда муниципальных служащих, осуществляющих реализацию переданных полномочий, и материальные затраты на организационное и материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных служащих, а также на оплату расходов по обеспечению деятельности комиссий, включающих расходы на оплату телефонной связи, в том числе междугородной, канцелярских товаров, оргтехники, транспорта, командировочных и других расходов, связанных с обеспечением деятельности комиссий, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Чугуевского муниципального округа, кассовым планом исполнения бюджета Чугуевского муниципального округа в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные услуги.
4.2. В срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять ежеквартальные и годовой отчеты о расходовании средств субвенций в департамент по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения мировых судей Приморского края по им установленной форме.

4.3. Осуществлять возврат остатка неиспользованных средств субвенций в установленном действующим законодательством порядке.

5. Ответственность за результативность, целевое использование субвенций и достоверность представленных отчетов о расходовании средств субвенции возлагается на управление бухгалтерского учета и отчетности Чугуевского муниципального округа
6. Признать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2018 года № 641 «Об организации расходования средств субвенций, поступающих из краевого бюджета на реализацию  полномочий по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Чугуевского муниципального района».

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети.

И.о. главы администрации
Чугуевского муниципального округа
                                    Н.В. Кузьменчук